[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУДНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30 января 2013г.   № 3
О порядке ведения похозяйственного

учета на территории муниципального

образования Будницкое сельское поселение

В соответствии с положениями Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», руководствуясь приказом Минсельхоза РФ от 11.10.2010  №345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» Администрация Будницкого сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ведение похозяйственных книг в Администрации Будницкого сельского поселения  осуществлять в соответствии с Приказом Минсельхоза РФ от 11.10.2010 № 345 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов".
2. Сведения о выбытии, в том числе временном выбытии членов хозяйства вносить в раздел I похозяйственных книг.
3.После раздела IV «Сельскохозяйственная техника, оборудование, транспортные средства, принадлежащие на праве собственности или ином праве гражданину, ведущему хозяйство» вносить дополнительную информацию об одноквартирных жилых домах (жилых помещениях), расположенных на территории муниципального образования Будницкое сельское поселение, в том числе сведения о площади, годе постройки, годе ввода в эксплуатацию, о числе этажей, о числе комнат, о документах,  подтверждающих  право  собственности,  владения, пользования одноквартирным жилым домом (жилым помещением) (наименование документа, №, дата). Также следует указывать благоустройство одноквартирного жилого дома (жилого помещения), что  подразумевает указание сведений об оборудовании водопроводом, канализацией, отоплением, ваннами, газом, горячим водоснабжением.
4. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования Будницкое сельское поселение от 27.01.2008 №1 «О порядке ведения похозяйственного учета на территории муниципального образования Будницкое сельское поселение».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Будницкое сельское поселение, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2013 года, и подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов.
Глава муниципального образования
Будницкое сельское поселение
Н.В.Щербашин